ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Лежневского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________________

от  30.01.2023                                                                                                               № 12
О внесении дополнений
в постановление Администрации Лежневского сельского поселения

от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2025 годы»»
(в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022, 15 от 31.01.2022, 125 от 08.11.2022, 144 от 14.12.2022)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, Администрация Лежневского сельского поселения постановляет:

1. Внести дополнение в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2025 годы»» (в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022, 15 от 31.01.2022, 125 от 08.11.2022, 144 от 14.12.2022):
1.1. Дополнить приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2025 годы»  разделом 10 следующего содержания:

10. Порядок аккумулирования и расходования средств, направляемых на благоустройство дворовых территорий Лежневского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив

Финансовое обеспечение благоустройства территорий Лежневского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив осуществляется за счет средств субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области , основанных на местных инициативах (инициативных проектов), бюджетных ассигнований бюджета поселения, а также средств территориального общественного самоуправления и иных внебюджетных источников.

Доля расходов областного бюджета в финансовом обеспечении расходного обязательства муниципального образования не должна превышать 85%. Финансирование оставшейся части осуществляется за счет средств бюджета поселения, обязательного участия территориального общественного самоуправления в софинансировании реализации проекта благоустройства (не менее 3%), а также за счет иных, кроме территориального общественного самоуправления, внебюджетных источников (при наличии).

Аккумулирование средств, поступающих от территориального общественного самоуправления и иных внебюджетных источников, осуществляется администрацией Лежневского сельского поселения как главным администратором доходов бюджета Лежневского сельского поселения на счете доходов. Средства, поступающие на счет, имеют статус безвозмездных поступлений и оформляются договорами пожертвования.

Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными муниципальными контрактами в рамках законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев